ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	12 февраля 2015  г.
	                        № 8.2.1.7-10/2

Председатель                 -         Володина Г.Е.
Ученый  секретарь       -         Андрианова Т.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ  члены Ученого совета:
                                          Архипов В.М., Борисов А.А.,   Василенко Ю.В.,
                                          Викентьева О.Л., Глушакова С.О., Гергерт Д.В.,
                                          Грабарь В.В., Дерябин А.И., Ерахтина О.С.,
                                          Загороднова Е.П., Зуева Е.Л., Иванов А.П.,
                                          Левина С.Г., Матвеев В.А., Оболонская А.В.,
                                         Пахомова Л.М., Пермякова Т.М., Потапов Д.Б.,
                                          Шафранская И.Н.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:  - список прилагается (приложение 1)

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Конкурс ППС

1.1. Выборы декана факультета довузовской подготовки.

2. Отчет о работе ученого совета НИУ ВШЭ-Пермь за 2014 г.

1.СЛУШАЛИ: Андрианову Т.А., ученого секретаря НИУ ВШЭ-Пермь о конкурсе ППС.
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.,  Пермякова Т.М., Шафранская И.Н.
1.1.СЛУШАЛИ: Володину Г.Е., директора НИУ ВШЭ-Пермь.
ВЫСТУПИЛИ: Оболонская А.В.
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
1.1.1.Внести кандидатуры в бюллетени для тайного голосования (принято единогласно)
1.1.2.Избрать счетную комиссию в составе: Гергерта Д.В., Ерахтиной О.С., Загородновой ЕП.
1.1.3.Утвердить протокол счетной комиссии №1 о распределении обязанностей членов счетной комиссии (принято единогласно)    (приложение 2)
1.1.4.Утвердить протокол  счетной комиссии по итогам тайного голосования об избрании на должности ППС и декана ФДП (приложение 3)
	Подразделение
	Должность
	Фамилия, Имя, Отчество
	Cрок избрания

	Департамент иностранных языков
	Доцент
	Смирнова Елизавета Александровна
	11.02.2016

	Департамент иностранных языков
	Доцент
	Туляков Дмитрий Сергеевич
	11.02.2016

	Департамент менеджмента
	Доцент
	Андреева Ольга Юрьевна
	11.02.2016

	Департамент менеджмента
	Доцент
	Краснов Алексей Витальевич
	11.02.2016

	Факультет довузовской подготовки
	Декан
	Широких Ксения Игоревна
	11.02.2016

(принято единогласно)

2.СЛУШАЛИ: Андрианову Т.А., ученого секретаря НИУ ВШЭ-Пермь с отчетом о работе ученого совета  за 2014 г.
ВЫСТУПИЛИ: Г.Е.Володина
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
2.1. Утвердить отчет о работе ученого совета  НИУ ВШЭ – Пермь за 2014 год.

Председатель								Г.Е.Володина
Ученый секретарь							Т.А.Андрианова

Приложение  1
                                                                                          к протоколу заседания УС НИУ ВШЭ - Пермь
                                                                                                           от 12.02.2015           № 8.2.1.7-10/2

Список присутствующих
1. Артемьев Д.Г., доцент департамента менеджмента;
1. Быкова А.В., доцент департамента экономики и финансов
1. Гордеев Ю.М., заведующий кафедрой физического воспитания;
1. Краснов А.В., ст.преподаватель департамента менеджмента
1. Смирнова Е.А.,  ст. преподаватель  департамента иностранных языков
1. Третьякова Е.С., доцент кафедры гражданского и предпринимательского права;
1. Туляков Д.С., преподаватель департамента иностранных языков
1. Широких К.И.,  факультет довузовской подготовки